
 

 
 

 
 

      
 Al Sig. Andrea D’Alessandro 

Responsabile Unico del Procedimento 
 
Alla dott.ssa Agata Sangianantoni 
Responsabile del Servizio Amministrativo 
 

       Alla Gestione Web 
 
       LL.SS. 
 
 
 
 
Oggetto: CIG: ZB22C5A7F8 - Revoca in autotutela D.D. n.53 del 11/03/2020. 
 
 
 
 

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 60 del 20/03/2020, concernente 
l’autorizzazione in oggetto. 
 
 
 
             

        
 
 
 
 
am 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0003729 del 20/03/2020



 
 

 
 

Decreto n. 60 
 
 
Oggetto: CIG: ZB22C5A7F8 - Revoca in autotutela D.D. n.53 del 11/03/2020. 

 
IL DIRETTORE 

 
- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.381, con il quale è stato istituito l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, 
- Vista la Legge 27 settembre 2007, n.165, concernente la “Delega al Governo in materia di 

riordino degli Enti di Ricerca”; 
- Visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n.213, concernente il “Riordino degli Enti di 

Ricerca” in attuazione dell’art.1 della Legge 27 settembre 2007, n.165; 
- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del 

CDA del 15 settembre 2017 n.424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – Serie Generale n.27 del 2 febbraio 2018;   

- Visto il D.Lgs del 25 novembre 2016, n.218, concernente la “Semplificazione delle attività 
degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art.13 della Legge del 7 agosto 2015, n.124”; 

- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;  

- Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RAC) dell’INGV; 
- Visto il Piano triennale integrato dell’INGV  2019-2021: Piano integrato per la Performance, 

la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza, approvato con delibera del CDA n.11/2019 
del 31/01/2019; 

- Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n.423 del 26/08/2019, in esecuzione 
della deliberazione n. 148/2019, adottata in data 26/07/2019 dal Consiglio di 
Amministrazione dell’INGV, di conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Napoli 
– Osservatorio Vesuviano, alla Dott.ssa Francesca Bianco, a far data dal 01/09/2019 e per la 
durata di un triennio; 

- Visto il proprio Decreto n.31 del 19/02/2020 con il quale il sig. Andrea D’Alessandro, 
Collaboratore Tecnico della Sezione a tempo indeterminato, è stato nominato Responsabile 
unico del procedimento (RUP) in relazione alla procedura di affidamento della fornitura di 
n.1 pc desktop MSI; 

- Visto il proprio Decreto n.53 del 11/03/2020 con il quale si aggiudicava la fornitura di n.1 pc 
desktop MSI, mediante ODA MEPA, alla ditta TEKNOIT – P.IVA/C.F.: 15462611003, per 
l’importo complessivo di € 2.718,95+IVA;  

- Visto l’ODA MEPA n.5421770 in esecuzione al proprio Decreto n.53 del 11/03/2020, inviato 
in data 11/03/2020; 

- Vista la comunicazione di rifiuto ordine da parte della società ditta TEKNOIT, pervenuta in 
data 16/03/2020, motivata dalla non disponibilità del prodotto ordinato;  

- Vista la circolare AC n.3/2020 avente ad oggetto “Adozione misure di contenimento e di 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, ed in particolare riguardo all’art.3 
co.1);  

- Considerato che il potere di autotutela rientra nella discrezionalità della Stazione 
Appaltante nel caso di atti e/o fatti impeditivi della conclusione del procedimento; 



- Ritenuto opportuno provvedere in merito, anche a garanzia dell’interesse pubblico 
generale; 
 

DECRETA 
 

 Di procedere alla revoca in autotutela del D.D.n.53 del 11/03/2020 stante la comunicazione di 
rifiuto ordine da parte della società ditta TEKNOIT, pervenuta in data 16/03/2020, motivata 
dalla non disponibilità del prodotto ordinato; 

 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale. 
 

Napoli, 20/03/2020           
Il Direttore 

am         Dott.ssa Francesca Bianco    

 
           


